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Vprašanje za pisni odgovor E-003774/2015 

za Komisijo 
Člen 130 poslovnika 
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(Verts/ALE), Csaba Sógor (PPE), Yana Toom (ALDE), Javier Nart (ALDE), Nils Torvalds (ALDE), 

Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), Pál Csáky (PPE), Iuliu Winkler (PPE), Andor Deli (PPE), 

Norica Nicolai (ALDE), Ivo Vajgl (ALDE), Jan Huitema (ALDE), Marian Harkin (ALDE), Petr Ježek 

(ALDE), Gérard Deprez (ALDE), Maite Pagazaurtundúa Ruiz (ALDE), Sophia in 't Veld (ALDE), 

Martina Dlabajová (ALDE), António Marinho e Pinto (ALDE), Gesine Meissner (ALDE), Nathalie 

Griesbeck (ALDE), Cecilia Wikström (ALDE), Kinga Gál (PPE), Hilde Vautmans (ALDE), 

Johannes Cornelis van Baalen (ALDE), Josep-Maria Terricabras (Verts/ALE), Tatjana Ždanoka 

(Verts/ALE), István Ujhelyi (S&D), Helga Stevens (ECR), Andrea Bocskor (PPE), Krisztina 

Morvai (NI), Zoltán Balczó (NI), Marina Albiol Guzmán (GUE/NGL), László Tőkés (PPE), Guy 

Verhofstadt (ALDE), Fernando Maura Barandiarán (ALDE), Pavel Telička (ALDE), Marietje 

Schaake (ALDE) in Anneli Jäätteenmäki (ALDE) 

Zadeva: Popolna prepoved uporabe jezikov, ki niso uradni jezik Bolgarije, med volilnimi 
kampanjami 

V skladu s členom 351.2 bolgarskega volilnega zakonika se „na vsakega državljana države članice 
Evropske unije prenese pravica, da je izvoljen za poslanca Evropskega parlamenta za Bolgarijo“. V 
skladu s členom 181.2 istega zakonika „volilna kampanja poteka v bolgarskem jeziku“. V tem besedilu 
zakonodajalec določa, da mora volilna kampanja v Bolgariji potekati izključno v uradnem jeziku 
države, namreč v bolgarščini. Zaradi tega pravnega protislovja ni mogoče izpolnjevati člena 351.2 
volilnega zakonika. Številni bolgarski politiki so bili kaznovani, ker so med volilnimi kampanjami izrekli 
nekaj povedi v jeziku, ki ni uradni jezik. 

1. Ali se Komisija strinja, da se s tem pravilom kršijo načela svobode izražanja in obveščanja, 
svobode zbiranja in združevanja ter nediskriminacije, kot so določena v členu 10 Evropske 
konvencije o človekovih pravicah, členih 11 in 22 Listine Evropske unije o temeljnih pravicah, 
členih 2, 3 in 9 Pogodbe o Evropski uniji in členu 2.1 Mednarodnega pakta o političnih in 
državljanskih pravicah? 

2. Kako namerava Komisija ukrepati, da bo zagotovila, da se bodo lahko v volilnih kampanjah v 
Bolgariji uporabljali tudi drugi jeziki, ki niso bolgarščina? 

3. Ali bo tudi političnim voditeljem EU naložena globa, če bodo med volilnimi kampanjami v Bolgariji 
uporabljali jezik, ki ni uradni jezik volilnega postopka? 


